
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１１月９日（土）、第６５回創立記念学習発表会を行いました。当日は学年ごとの発表に加え、
PTA の皆様のご協力による高台バザーや遊休品等のリサイクルバザーがあり、賑やかな 1 日で

した。昨年復活した西条小学校名物｢高台うどん｣は、本当においしかったです。また、収益が児
童に還元されるという趣旨に賛同いただき、多くの方にバザーにご協力いただきましたこと、深
く感謝申し上げます。 

今年の学習発表会のテーマは「前へ ～ 仲間とともに ～ 」でした。このテーマのもと、各
学年でどのような姿を目指すのか目標を明確にし、練習に取り組んできました。当日は、どの
学年の児童も、日頃の練習の成果を十分に発揮し、劇や歌、合奏、オペラなど、工夫した内容を
力いっぱい表現しました。学習発表会を通して、仲間とともに大きく「前へ」進むことができ
たと思います。演技を終えた児童の表情は笑顔いっぱいで、とても満足そうでした。保護者の
皆様には、温かいご声援と盛大な拍手をいただき、ありがとうございました。 

また、PTA 役員等の皆様には、前日準備や、当日のバザー、写真撮影、徒歩での来校と、全
面的に協力していただき、ありがとうございました。 

発行日  令和６年１１月１５日 

 

HOME http://www.city.higashihiroshima.lg.jp/school/saijo_sho/ 

 

 

校訓「何事も自ら進んで 正しく 強く 優しく 永く やります」 

第７号 

  

一
年
生
： 

 

ア
イ
ウ
エ
オ
リ
バ
バ 

二
年
生
： 

 

チ
ャ
レ
ン
ジ
！ 

大
ぼ
う
け
ん 

三
年
生
： 

 

独
創
誕
生
物
語 

～
つ
な
が
る
想
い 

時
を
超
え
て
～ 

四
年
生
： 

 

酒
都
西
条
誕
生 

―
紡
が
れ
た
歴
史
を 

紐
解
い
て
― 

五
年
生
： 

 

Ｂ
Ｌ
Ｕ
Ｅ 

Ｇ
Ｉ
Ａ
Ｎ
Ｔ 

～
輝
く
未
来
に
向
か
っ
て
～ 

六
年
生
： 

 

オ
ペ
ラ
「
白
壁
の
街
」 

http://www.city.higashihiroshima.lg.jp/school/saijo_sho/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
令和５年に「性的指向及びジェンダーアイデンティティの多様性に関する国民の理解の増進に関する法

律」が施行され、すべての人がかけがえのない個人として尊重され、性的指向等を含め、相互に人格と個

性を尊重し合いながら強制する社会の実現に資するため、多様性の理解増進の取組を推進することとされ

ております。 

つきましては、東広島市教育委員会教育長から通知があり、令和７年度から男女混合の５０音順の名簿

を使用することといたします。詳細は、本日配付の別紙をご覧ください。 

ご理解、ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

参観日、運動会、学習発表会等で、協力のお

願いをしてまいりました｢白壁樽募金｣ですが、

現在 1９７、８６７円の募金が集まっていま

す。 

この募金から、樽太鼓を新調いたしました。

皆様の活動へのご理解とご協力に感謝いたしま

す。今後もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

■バザー(高台うどん等)の収益金：9０、６８７円 

■リサイクルバザーの収益金：５9、1８５円 

保護者・地域の皆様のご協力のおかげで、多くの収

益金がありました。収益金は、全額児童に還元されま

す。ご協力ありがとうございました。 

相談日を設定しています。内容と担当者は次の通りです。【電話番号】４２２－３３２２ 

いじめ防止委員会・いじめ相談窓口：受付随時  ＜連絡先＞教頭または担任   

 ※「いじめ」に関する相談を受け付けます。ご自分の子どもさんのことだけでなく、他の子どもさん

のことでも結構です。校長を中心とした学校体制で解決に当たります。   

体罰・セクシュアルハラスメント相談窓口：相談日 毎月第３火曜日 ＜連絡先＞教頭 

 ※教員の指導や児童への対応等に関する相談を受け付けます。セクシャルハラスメント対応として女

性職員を窓口にしています。教職員への指導は、管理職が行います。   

【教 頭】石川 真紀 【教務主任】舛川 圭子 【養護教諭】小田 由香  【養護教諭】末久 朝美 

西条小相談日：毎月第２火曜日 ＜連絡先＞教頭 

 ※いじめ、体罰・セクシュアルハラスメントを含む、学校生活全般に関わる相談をお受けします。 

  相談内容によって、管理職や関係教職員が対応します。相談日以外にも随時相談をお受けします。 

「スクールソーシャルワーカー相談日」：11/22（金）12/６（金）１/17（金）＜連絡先＞教頭 

 ※学校・家庭・地域での困りごとについての相談を受けます。スクールソーシャルワーカーは、月に

２回の予約制で、相談時間は 13:30～15:45 です。【スクールソーシャルワーカー】椿 靖 

「スクールカウンセラー相談日」：11/18（月） 12/9（月） 1/20（月）＜連絡先＞教頭  

 ※お子さんの様子や子育てに関する悩みについての相談を受けます。スクールカウンセラーは、月に

１回の予約制で、相談時間は 13:30～15:30 です。【臨床心理士】山内 彩 

「心のサポーター相談日」：毎週木曜日の午前  ＜連絡先＞教頭 

   ※児童や保護者の様々な悩みについて相談に乗っていただきます。【心のサポーター】根山 久美子 

西条小学校の相談日について 

 

 

新しい児童玄関使用に伴い、子どもさんの体調が悪いとき等に学校へ送迎される場合、周囲の安全に注意し

ていただき、グラウンドではなく、校舎そばまで車を入れていただいてもかまいません。 

児童の安全第一で、最徐行にて通行されるようご協力をよろしくお願いいたします。 

◆ ◇ 児童送迎について ◇ ◆ 


